

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250509/0001-02**

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2025.05.26.001-CPSMB, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**05.455.385/0001-03 - FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

**1 - LOTE 01 - EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BATERIA SMART PLUS 12 V	X-SMART PLUS	1,00	Unidade	493,33	480,00	480,00
2	BOBINA SOLENOIDE	RD TRANSFORMADORES	1,00	Unidade	123,33	120,00	120,00
3	BRAÇADEIRA COM MANGUITO	ACCUMED	10,00	Unidade	31,00	29,75	297,50
4	CABO DE PACIENTE 04 VIAS	MED FUSION	1,00	Unidade	352,33	345,00	345,00
5	CANETA	STRONGO	2,00	Unidade	764,13	747,50	1.495,00
6	CANETA MICRO MOTOR	STRONGO	2,00	Unidade	764,13	747,50	1.495,00
7	CARVÃO DO MOTOR	EMTEC	1,00	Unidade	302,38	296,16	296,16
8	CHAVE DE TOQUE	RD TRSNFORMADORES	1,00	Unidade	50,15	49,00	49,00
9	CONECÇÃO RETA 1,6 X1,6	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	226,83	210,00	210,00
10	CONNECTORES	FORT FITAS	2,00	Unidade	27,08	25,00	50,00
11	CONTROLADOR DIGITAL	MCR INDUSTRIA	1,00	Unidade	8.916,67	8.750,00	8.750,00
12	DESEMPENAMENTO	HDROPNEUMÁTICA	1,00	Unidade	169,17	150,00	150,00
13	FIBRA PARA IMPRESSORA	FORT FITAS	1,00	Unidade	64,38	62,50	62,50
14	FILTRO CARVÃO ATIVADO	EMTEC	1,00	Unidade	250,67	240,00	240,00

15	FILTRO DE 1 MICRA	EMTEC	2,00	Unidade	101,50	90,00	180,00
16	FILTRO DE 5 MICRA	EMTEC	1,00	Unidade	101,50	90,00	90,00
17	FILTRO DE AR COM MANÔMETRO	EMTEC	1,00	Unidade	711,25	675,00	675,00
18	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO	EMTEC	1,00	Unidade	257,33	240,00	240,00
19	FILTRO DE MICRA	EMTEC	1,00	Unidade	101,50	90,00	90,00
20	FILTRO SEPARADOR DE DETRITO	GRC DENTAL PARTS	6,00	Unidade	68,17	65,61	393,66
21	FITA ERC 22	FORT FITAS	3,00	Unidade	247,33	240,00	720,00
22	FITA PRA IMPRESSORA	FORT FITAS	1,00	Unidade	64,38	62,50	62,50
23	FITA TEFLON	FORT FITAS	10,00	Unidade	21,33	20,00	200,00
24	GARRAFA PET	GRC DENTAL PARTS	2,00	Unidade	125,33	120,00	240,00
25	GUARNIÇÃO SILICONIZADA DA PORTA	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	975,83	950,00	950,00
26	JUNTA+SPRAY	GRC DENTAL PARTS	3,00	Unidade	33,83	30,00	90,00
27	KIT DE CILINDRO DA PORTA	PH HDROPNEU MATICA	1,00	Unidade	779,17	750,00	750,00
28	KNOB	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	76,74	74,25	74,25
29	LÂMPADA H3	AKARI	1,00	Unidade	53,25	24,00	24,00
30	MANGUEIRA DO SUGADOR	GRC DENTAL PARTS	23,00	Unidade	26,40	24,00	552,00
31	MANGUEIRA PU DUPLA	GRC DENTAL PARTS	11,00	Unidade	37,32	35,10	386,10
32	MANGUEIRA TUBO PU 2,6	GRC DENTAL PARTS	2,00	Unidade	25,73	24,00	48,00
33	MANGUEIRA TUBO P.U 2,6	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	25,73	24,00	24,00
34	MICRO BOIA CHAVE 250MA 220V	BAUMER	1,00	Unidade	342,70	330,78	330,78
35	PERA	ACCUMED	1,00	Unidade	13,82	12,90	12,90
36	PERA COM VÁLVULA	ACCUMED	2,00	Unidade	13,82	12,90	25,80
37	PLUGS	MED FUSION	6,00	Unidade	16,92	15,00	90,00
38	RELÉ	UNDECAL	1,00	Unidade	179,58	175,00	175,00
39	ROLAMENTO 6202	GRC DENTAL PARTS	2,00	Unidade	227,60	216,00	432,00
40	ROLAMENTO DABI	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	94,83	90,00	90,00
41	ROLAMENTO DENTECLER	GRC DENTAL PARTS	5,00	Unidade	94,83	90,00	450,00
42	ROLAMENTO KAVO	GRC DENTAL PARTS	7,00	Unidade	94,83	90,00	630,00
43	ROLAMENTO RUCA LISO	GRC DENTAL PARTS	12,00	Unidade	94,83	90,00	1.080,00
44	SERINGA TRILPLICE	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	389,58	375,00	375,00
45	TEMINAL	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	189,67	180,00	180,00
46	TERMINAL TRIPLO.	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	359,17	350,00	350,00
47	TERMINAL TRIPLO	GRC DENTAL PARTS	10,00	Unidade	359,17	350,00	3.500,00
48	TMER DIGITAL	XDENT	2,00	Unidade	2.109,38	2.062,50	4.125,00
49	TORNEIRA DA CUSPIDEIRA	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	209,02	198,57	198,57

50	VÁLVULA DA PERA	ACCUMED	1,00	Unidade	13,80	12,90	12,90
51	VÁLVULA DE RETENÇÃO	SAPIENS	1,00	Unidade	371,00	360,00	360,00
52	VÁLVULA PILOTO DABI	GRC DENTAL PARTS	2,00	Unidade	162,50	150,00	300,00
53	VÁLVULA SOLENOIDE E ENTRADA DE ÁGUA	GRC DENTAL PARTS	1,00	Unidade	1.710,83	1.650,00	1.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>34.197,62</b>

**2 - LOTE 02 - EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES POLICLÍNICA - SETOR DE IMAGEM**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	CPU PRINCIPAL	VMI SISTEMA MEDICOS	1,00	Unidade	8.864,67	8.680,00	8.680,00
55	JOGO DE IGBT	SCALA	1,00	Unidade	2.575,00	2.500,00	2.500,00
56	LÂMPADA DO COLIMADOR 12V/100W PHILIPS	PHILIPS	1,00	Unidade	138,83	130,00	130,00
57	LÂMPADA OSRAM XBO R 100W/45C	OLYMPUS	1,00	Unidade	7.761,60	7.456,00	7.456,00
58	MINIFAST SCAN	HIT SOLUÇÕES	1,00	Unidade	31.260,59	30.625,26	30.625,26
59	PLACA DE CONTROLE DE FREIOS DA COLUNA PORTA TUBO	SCALA	1,00	Unidade	4.233,33	4.000,00	4.000,00
60	PLACA DRIVE DOS CONTROLE	SCALA	1,00	Unidade	5.150,00	5.000,00	5.000,00
61	PLACA PCI MÃE PCI - 088	SCALA	1,00	Unidade	12.808,33	12.500,00	12.500,00
62	PLACA PCI MÃE PCI - 146	SCALA	1,00	Unidade	6.946,67	6.800,00	6.800,00
63	SOFTWARE DO CR	HIT CARE	1,00	Unidade	4.166,00	4.048,00	4.048,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>81.739,26</b>

**Homologado para FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.455.385/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 115.936,88 (cento e quinze mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), em 29/05/2025.**

  
**Maria Cláudia Batista Dos Santos**  
 ORDENADOR(A) DE DESPESAS